Протокол №11
заседания Общественного Совета
Арского муниципального района
Республики Татарстан

г. Арск	19  сентября 2024  г.

Председательствовал: Мифтахутдинова Н.Р. – председатель Общественного Совета Арского муниципального района
Присутствовали: 11 членов Общественного Совета Арского муниципального района.
Отсутствовали: Муратова Ф.Г., Хидиятов Р.А.,  Сагдиев И.А.. Ильина Л.Ю.

Повестка дня:
1.О результатах проведения общественного контроля за соблюдением  качества предоставления социально-педагогических, социально-психологических и социально-бытовых услуг и условий  проживания в ГАУСО «Ново-Чурилинский психоневрологический интернат, предназначенный для граждан, имеющих психическое расстройство».

Члены Общественного Совета посетили и обследовали жилые , бытовые и подсобные помещения интерната,  ознакомились с организацией питания, выполнения социально-педагогических, социально-психологических и социально-бытовых услуг и условий  проживания в интернате.
Слушали:
- Нигметзянову Гузель Даулатхановну – директора интерната;
 Слушали выступления Хамидуллиной Р.Ш., Шакирова Д.С., Нигматуллина М.Х., членов Общественного Совета
Заслушав информацию руководителя заслушав членов Общественного совета,  Общественный совет решил:
1.Справку    утвердить( прилагаются)..
2. Признать, что опекун ГАУСО «Ново-Чурилинский Дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства» в целом выполняет обязанности опекуна надлежащим образом.
Голосовали : «За» -10, «Против»-0, «Воздержались»-0

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественного Совета
Арского муниципального района                          Н.Р.Мифтахутдинова